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刘庆邦的创作是从女朋友写求爱信开始的。不料，女朋友未谈几个，自己却成了作家。
他的信充满着小资情调和柔情蜜意，后来竟写出了《鞋》、《响器》、《梅妞放羊》、
《相家》等名篇。风格上延袭了茨威格、川端康成、沈从文和汪曾祺。
他对自己和前辈的超越，体现在“酷烈小说”上，《走窑汉》、《神木》、《在牲口屋
》、《平地风雪》等名篇，揭示了底层生活的黑暗和残酷，构成了真正的民间生活。
刘庆邦的短篇小说不仅数

作者介绍:

目录: 人性四季（代序）
上编
1 躲不开悲剧
2 家园何处
3 姐妹
4 雪花儿那个飘
5 踩高跷
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6 信
……
下编
1 少男
2 远足
3 野烧
4 拉网
5 听戏
6 回门
……
我是个业余作者（代后记）
独立的，却一定不是孤立的（代跋）
· · · · · · (收起) 
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中国当代文学
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